to św. Alfons zdanie przeciwne najprzód za probabilior uznaje, później jednak to zdanie cofa i dziś bezwarunkowo zdania twierdzącego trzymać się należy, gdyż św. Kongreg. Obrz. 14 czerwca 1845 stanowczo tak rozstrzygnęła. Na pytanie bowiem: *Utrum calix et patena suam omittant consecrationem per novam deurationem et sic indigeant nova consecratione?* odpowiedziała Kongregacya św.: *Affirmative, amittere nimirum, et indigere juxta exposita.* Konsekracya więc kielicha nie ginie przez zniknięcie pozłoty lecz przez nowe pozłocenie. Przytaczamy jeszcze na uzasadnienie tego twierdzenia ustęp z dzieła *Quartiego* (Rubr. miss. p. 2 tit. 1 sect. 2 dub. 5). Jako powód ponownej konsekracyi po nowem pozłoceniu przytacza on, „quia horum vasorum (sc. calicis et patenae) consecratio praecipue fit ob contactum Corporis et Sanguinis Christi. Ergo illa superficies debet praecipue esse consecrata, in qua fit contactus Sanguinis; sed non est consecrata in casto posito, quia id quod additur constituit superficiem, in qua fit contactus et nullo modo est consecratum, quia tempore consecrationis non aderat. Ergo opus est nova consecratione.“ Następnie stawia sam zarzut „Dicetis id quod additur manere consecratum, quia adjungitur calici consecrato; sicut si templo consecrato addatur parva aliqua pars haec manet consecrata, quia major pars trahit ad se minorem.“ I odpowiada: „Respondetur negando paritatem, quia principale in hac materia non aestimari debet ex materiae quantitate, sed ex usu rei consecratae; consequenter principale debet in praesenti censerī, quod instituitur ad continendum proxime Sanguinem Christi; id autem quod proxime continet et tangit Sanguinem est superficies extrema, quae resultat ex deuratione; simpliciter calix censerī debet non consecratus, quia pars principalis trahit ad se minus principalem. Secus est quando per usum tollitur inauratio; quia tunc nihil superadditur prophanum; unde non est cur calix excretur.“

DEKRETA ŚW. KONGREGACYI.

E S. R. U. Inquisitione.

Improbatur oratio „ad impetrandum quod omnes recognoscant supremum imperium Christi et Mariae Immaculatae super omnes creaturas.“

Illme et Rme Domine,

A. R. P. Iosepho Calasancio Homs, Scholarum Piarum Procuratore generali, submissa est nomine Amplitudinis Tuae, Supremae hujus

Congregationis iudicio formula quaedam orationis „*ad impetrandum quod omnes homines recognoscant supremum imperium Christi et Mariae Immaculatae super omnes creaturas.*“ Qua ad examen vocata fer. IV, die 12 currentis mensis, Emi. Dni. Cardinales una mecum generales Inquisitores sequens tulere decretum: „Orationem de qua agitur non esse approbandam, neque inter fideles propagandam, neque indulgentiis ditandam.“

Et moneantur auctores sive propagatores novae istius devotionis ut prae oculis habeant et fideliter observent monitum generale additum decreto hujus Supr. Congrnis. S. O., die 13 Januarii 1875 lato, quo praescriptum fuit: „Monendos esse alios etiam scriptores qui ingenia sua acuunt super iis aliisque id generis, argumentis quae novitatem sapiunt, ac sub pietatis specie insuetos cultus titulos etiam per ephemerides promovere student, ut ab eorum proposito desistant, ac perpendant periculum quod subest, pertrahendi fideles in errorem etiam circa fidei dogmata et ansam praebendi Religionis osoribus ad detrahendum puritati doctrinae catholicae ac verae pietati.“ Et ad mentem.

Dum haec pro meo munere cum A. T. communico, fausta quaeque Tibi a Domino precor.

Amplitudinis Tuae — Addictissimus in Domino.

† S. Card. Vannutelli.

Romae, die 19 Junii 1895.

Dno Archiep. Compostellan.

E S. Congregatione super disciplina regularium.

Circa carcerationem a S. Canonibus praescriptam contra incorrigibiles Regulares, eorundemque readmissionem, S. Sedes normas tradere recusat, sed recurrendum in singulis casibus.

Beatissime Pater,

Frater Bruno a Vincia, Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinorum Procurator et Commissarius Generalis ad pedes Sanctitatis Vestrae humillime provolutus, exponit nonnulla requisita ad formalitatem processus expulsionis, praecipue conditionem carcerationis religiosi incorrigibilis antequam ex ordine expelli possit, ab Urbano VIII ad annum,¹⁾ ab Innocentio XII ad sex menses²⁾ assignatam, lapsu temporis ita praxi difficilia evasisse, ut Fratres Minores de Observantia enixis precibus postularint moderationem Constitutionum Apostolicarum circa expulsionem praecipue quoad necessarium carceris tempus. Quibus precibus benigne annuit Benedictus XIII die 6 decembris 1729. Ob

¹⁾ Bullar. Rom, tom. V, part. V, p. 249. — ²⁾ Bullar. Capuccin., tom. VI, p. 152.

easdem practicas difficultates circa conditiones in expulsionibus servandas, similem facultatem obtinuerunt Minores Capuccini per rescriptum Clementis XII, die 2 Maii 1736.*) Tandem hodiernis temporibus plane constat impossibilia fieri quae initio saeculi elapsi difficillima cognita fuerunt. Unde haud raro prolixitas, difficultas, et ad unam eandemque expulsionem multiplicitas processuum nonnullos Superiores notabiliter negligentes fecit in subditis discolis corrigendis, vel in scandalis tempestive tollendis. Quapropter ad Ordinis Minorum Capuccinorum integritatem et decorem efficaciter tutandum, humilis Exponens instantissime postulat ut Sanctitas Vestra benigne declarare et concedere dignetur:

I. Quod in incorrigibilium eiectione Fratres Minores Capuccini non amplius teneantur ad illam partem carceris quae in supramemorato rescripto Clementis XII continetur, neque ad votum Domini Consultoris saecularis exquirendum ad normam ejusdem rescripti requisitum.

II. Quod ad vitandam populi admirationem et alia incommoda ex hodierna civitatum constitutione, et faciliori scandalorum divulgatione, etc. exorta, frater semel expulsus non amplius recipi debeat nec possit in Ordine, absque speciali licentia S. Sedis, singulis vicibus impetranda.

Et Deus... etc.

Ex congressu diei 22 Ianuarii 1886.

Ad I. Recurrendum est in singulis casibus, et Congregatio dabit normas pro summario processu.

Ad II. Provisum in primo, id est, quando expulsi Ordinem derelinquunt cum processu summario concesso a S. Sede, haec ad se avocavit jurisdictionem super personam, quae nequit denuo admitti intra Ordinem sine licentia S. Congregationis.

E Dataria Apostolica.

Oneratur conscientia Ordinariorum in commendandis precibus pro obtinendis matrimonialibus dispensationibus super impedimento primi tangentis secundum consanguinitatis gradum.

Perillustris et Rmc Domine:

Petitionum copia pro obtinendis matrimonialibus dispensationibus super impedimento Primi tangentis Secundum consanguinitatis gradum Sanctissimi Principis Domini Nostri Leonis Papae XIII mentem, ingluvie malorum percrebrescente, perculit. Etenim animadvertens indulgendo hujusmodi concessionibus, effraenata licentia, quae de die in

*) *Ibid.*, tomo I, p. 207.

diem augetur, haudquaquam compescitur; eo quod occasio continua commodum eam impune satisfaciendi magis allectant Nupturientes spe etiam nodo conjugali occulturos infelices effectus, atque reatus, qui jam praecesserunt.

Ne vero Sanctitatis Suae indulgentia, praebetur occasio salutarem disciplinam labefactandi, quae a sanctitate Sacramenti jubetur, et tantum prodest morum integritati, societatis bono, et vegetiorum corporum incremento, onerat Episcoporum conscientiam, ut sedulo invigilent ne Sanctae Sedi precantes accedant nisi verae causae canonicae jure commendent, et litteris manu propria exaratis, rationes in quolibet casu explicent, nec non circumstantias, quibus putent gratiam esse concedendam. Tali modo Summus Pontifex tutior annuet petitionibus quoties agnoscet necessitatem ea obstrictiorem, quo artes erunt minores alio modo consulendi.

Pro certo habeo Amplitudinem Tuam omnibus viribus elaboraturam, ut Sanctitatis Suae vota praeoptatum finem habeant. Interim meae observantiae sensus Tibi profiteor, atque cuncta fausta adprecor a Domino.